
UCHWAŁA NR LV/353/22 
RADY MIEJSKIEJ W URZĘDOWIE 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c i 3d ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  (Dz. U. z 2022 r., poz. 1297 ze zm.), po zasięgnięciu 
opinii  Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kraśniku,  Rada Miejska w Urzędowie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Określa się, że w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi Gmina Urzędów będzie świadczyć usługi: 

1) odbierania od właścicieli nieruchomości zebranych zmieszanych odpadów komunalnych     w każdej ilości. 

2) odbierania od właścicieli nieruchomości zebranych w sposób selektywny odpadów komunalnych: plastik, 
szkło, papier, metale, bioodpady stanowiące odpady komunalne. 

2. Odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości będzie prowadzone            
z następującą częstotliwością: 

1) teren miejski: 

a) dla zmieszanych odpadów komunalnych oraz bioodpadów stanowiących odpady komunalne  od kwietnia 
do października: 

- dla budynków wielolokalowych - nie rzadziej niż raz na tydzień, 

- dla zabudowy jednorodzinnej - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

b) dla zmieszanych odpadów komunalnych oraz bioodpadów stanowiących odpady komunalne  od 
listopada do marca: 

- dla budynków wielolokalowych - raz na miesiąc, 

- dla zabudowy jednorodzinnej - raz na miesiąc, 

c) dla odpadów gromadzonych selektywnie tj. frakcja sucha: 

- papier – raz w miesiącu, 

- szkło – raz w miesiącu, 

- metale i tworzywa sztuczne – raz w miesiącu. 

2) teren wiejski: 

a) dla zmieszanych odpadów komunalnych oraz bioodpadów stanowiących odpady komunalne  -  raz 
w miesiącu, 

b) dla odpadów gromadzonych selektywnie tj. frakcja sucha: 

- papier – raz w miesiącu, 

- szkło – raz w miesiącu 

- metale i tworzywa sztuczne – raz w miesiącu. 

§ 2. 1. Wyznacza się Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych na terenie bazy Gminnej 
Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Urzędowie, ul. Partyzantów 26. 

2. Do punktu, o którym mowa w ust. 1 właściciel nieruchomości będzie mógł dostarczać odpady zebrane 
w sposób selektywny: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F927D1E-A5B9-4FAE-B809-E78FA1FFC7A2. Uchwalony 1



a) przeterminowane leki i chemikalia, 

b) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi w szczególności igły i strzykawki, 

c) odpady wielkogabarytowe (np. meble), 

d) zużyte baterie i akumulatory, 

e) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

f) zużyte opony, 

g) odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z gospodarstw domowych (bieżące remonty), 

h) bioodpady stanowiące odpady komunalne, 

i) odzież i tekstylia od 1.01.2025 r., 

j) papier, tektura, opakowania z papieru i tektury, 

k) szkło i opakowania ze szkła, 

l) tworzywa sztuczne, opakowania z tworzyw sztucznych, ł) metale i opakowania z metali, 

m) opakowania po środkach ochrony roślin, 

n) popiół paleniskowy, 

o) odpady niebezpieczne, 

p) odpady z pielęgnacji terenów zielonych. 

3. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych będzie świadczył usługi odbierania odpadów 
w okresie letnim w miesiącach od kwietnia do października: poniedziałek od godz. 8.00 do godz. 15.00.; 
wtorek od godz. 8.00 do godz. 15.30; oraz pierwsza sobota miesiąca od godz. 8.00 do godz. 15.00. W okresie 
zimowym od miesiąca listopada do miesiąca marca: poniedziałek od godz. 8.00 do godz. 15.00 oraz pierwsza 
sobota miesiąca od godz. 8.00 do godz. 15.00. 

§ 3. W razie wystąpienia przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego 
odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych, właściciel nieruchomości będzie informował Urząd Miejski w Urzędowie, ul. Rynek 
26, 23-250 Urzędów. Informacje powinny być przekazywane osobiście, telefonicznie na nr tel. 81 82 25 030, 
pisemnie lub za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail: gmina@urzedow.pl. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXVIII/237/21 Rady Miejskiej w Urzędowie z dnia 28 października 2021 r. 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego 
z 2021 r.  poz. 4572). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Urzędowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F927D1E-A5B9-4FAE-B809-E78FA1FFC7A2. Uchwalony 2

mailto:gmina@urzedow.pl


§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Urzędowie 

 
 

Kazimierz Jagiełło 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F927D1E-A5B9-4FAE-B809-E78FA1FFC7A2. Uchwalony 3



 
Uzasadnienie 

Podjęcie uchwały podyktowane jest dostosowaniem jej do nowych regulacji zawartych w ustawie z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, które obowiązują od dnia 9 sierpnia 2022 r. 

Zmiana dotyczy dopisania w § 2 ust. 2 lit. g) informacji, iż do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych w Urzędowie właściciel nieruchomości może dostarczyć 

odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące tylko z gospodarstw domowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F927D1E-A5B9-4FAE-B809-E78FA1FFC7A2. Uchwalony 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b Tiret 1 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b Tiret 2 (4)

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera c Tiret 1 (5)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera c Tiret 2 (6)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera c Tiret 3 (7)


	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b Tiret 1 (8)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b Tiret 2 (9)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b Tiret 3 (10)




	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera d
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera e
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera f
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera g
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera h
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera i
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera j
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera k
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera l
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera m
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera n
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera o
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera p

	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



